
 
 

Gemeinde Eisenbach (Hochschwarzwald) – Auflistung der zum Verkauf stehenden gemeindeeigenen Grundstücke             
 

 
Wohngrundstücke 
 

Nr. 
 

Gemarkung 
(Bebauungsplan) 

Flurstück-
Nr. 

Lage/  
Straße 

Fläche Preis Anmerkungen 

 
1.1 

Eisenbach 
135/28 Waldstraße 637 m² 125,00 €/m² (einschl. Beiträge)  

 
1.2 

  
132/3 

 

 
Hauptstraße 

 
816 m² 

 
65,00 €/m² (einschl. Beiträge) 

 
 

 
 

Bubenbach     
momentan entstehen                

2 neue Bauplätze 

1.3 Oberbränd 
92/19 Mühlsteinweg 641 m² 125,00 €/m² (einschl. Beiträge)  

 
 
 

 
Gewerbegrundstücke 
 
 

 
 
 
 

Stand: September 2025 
 

Nr. 
 

Gemarkung 
(Bebauungsplan) 

Flurstück-
Nr. 

Lage/ 
Straße 

Fläche Preis Anmerkungen 

 
 

Oberbränd 
(„Rütte II“) 
(„Rütte II“) 
(„Rütte II“) 
(„Rütte II“) 

 
143/18 
143/19 
143/24 
143/25 

 
Neue Gewerbestraße 
Neue Gewerbestraße 
Neue Gewerbestraße 
Neue Gewerbestraße 

 
1.755 m² 
2.285 m² 
3.467 m² 
8.233 m² 

 
60,00 €/m² (einschl. Beiträge) 
60,00 €/m² (einschl. Beiträge) 
60,00 €/m² (einschl. Beiträge) 
60,00 €/m² (einschl. Beiträge) 

 
Reserviert 
Reserviert 
teilbar 
teilbar 

       



1.1



1.2



1.3




	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3
	Folie 4
	Folie 5

