Gemeinde Eisenbach (Hochschwarzwald) – Auflistung der zum Verkauf stehenden gemeindeeigenen Grundstücke

Wohngrundstücke

Nr.	Gemarkung (Bebauungsplan)	Flurstück- Nr.	Lage/ Straße	Fläche	Preis	Anmerkungen
1.1	Eisenbach	135/28	Waldstraße	637 m²	125,00 €/m² (einschl. Beiträge)	
1.2		132/3	Hauptstraße	816 m²	65,00 €/m² (einschl. Beiträge)	
	Bubenbach					momentan entstehen 2 neue Bauplätze
1.3	Oberbränd	92/19	Mühlsteinweg	641 m²	125,00 €/m² (einschl. Beiträge)	

Gewerbegrundstücke

Nr.	Gemarkung	Flurstück-		Fläche	Preis	Anmerkungen
	(Bebauungsplan)	Nr.	Straße			
	Oberbränd					
	("Rütte II")	143/18	Neue Gewerbestraße	1.755 m²	60,00 €/m² (einschl. Beiträge)	Reserviert
	("Rütte II")	143/19	Neue Gewerbestraße	2.285 m ²	60,00 €/m² (einschl. Beiträge)	Reserviert
	("Rütte II")	143/24	Neue Gewerbestraße	3.467 m ²	60,00 €/m² (einschl. Beiträge)	teilbar
	("Rütte II")	143/25	Neue Gewerbestraße	8.233 m ²	60,00 €/m² (einschl. Beiträge)	teilbar
	,				,	
-						

Stand: September 2025







